
Rame al berillio cobalto 

 

Corrispondenze approssimative:   

UNI EURONORM DIN codice DIN indicazione AFNOR ASTM 

-- CW104C 2.1285     Cu Co2 Be UBe1 C17500 

   

Analisi Chimica indicativa  (%): 

Cu Be Co Ni Fe  

97 % 0,4 ÷ 0,7 1,5 ÷ 2,8 0,4 0,2  

 

Caratteristiche meccaniche:   Caratteristiche fisiche:   

 Stato del materiale R Rs A % 
HB Kg/dm3 

Ohms*mm2/ 
m 

W/ 
cmK 


R = 

*10-6 / 
K N/mm2 N/mm2 min. 

FORGIATO 
ESTRUSO 

650 
650 

500 
500 

8 
8 

185 
185 

8,45 0,050 1,45 <1,01 17 

 

Utilizzo: 
 
 

 
Barre porta corrente, ganasce per saldatrice, ugelli per saldatura autogena, insufflatori di aria per 
forni, particolari per puntatrici, pistoni pressofusione, elettrodi per saldatura a resistenza (punte, 
dischi, rulli) ugelli per saldatrici a filo, pistoni per pressofusione alluminio, conchiglie per fusione 
ottone, lame e inserti per stampi materie plastiche. E’ indicato per saldatura a punti lamiere in 
acciaio inox. 

 


